
 
 

 

 

                                                                                                                          Kraków, dnia 29.05.2024r. 
Nr wew. pisma: 141.272.20.2024/2 
 
Do wszystkich Wykonawców 
 
Dotyczy postępowania nr 141.272.20.2024 na wyłonienie Wykonawcy w zakresie wykonywania usługi 
ubezpieczeniowej na rzecz Uniwersytetu Jagiellońskiego - Collegium Medicum odpowiednio w odniesieniu od 
jednej do pięciu części przedmiotu zamówienia. 
 

PYTANIA I ODPOWIEDZI, WYJAŚNIENIA 
ORAZ MODYFIKACJE SWZ 

 
Zamawiający – Uniwersytet Jagielloński Collegium Medicum w Krakowie informuje, iż w przedmiotowym 
postępowaniu wpłynęły kolejne pytania, które Zamawiający przedstawia poniżej wraz z udzielonymi częściowo 
odpowiedziami: 
 
Pytanie nr 2 
Zwracamy się z wnioskiem o przesunięcie terminu składania ofert na 11.06.2024 r. 
Odpowiedź nr 2 
Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i przesuwa termin składania i otwarcia ofert na dzień  
11.06.2024r., przy czym godziny i miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. 
 
Zamawiający informuje, iż poniższe pytania i odpowiedzi od 3 do 19 dotyczą części 1 przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie nr 3 
Prosimy o wykreślenie z przedmiotu ubezpieczenia: „roślin Ogrodu Roślin Leczniczych”. Pytanie odnosi się do 
zapisów w punkcie 4.1.1.1 
Odpowiedź nr 3 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
Pytanie nr 4 
Dla przedmiotu ubezpieczenia „maszyny, urządzenia i wyposażenie” prosimy o ustalenia sumy ubezpieczenia wg 
wartości odtworzeniowej zgodnie z zasadami określonymi w OWU tj. wartość odpowiadająca kosztom 
odtworzenia mienia do stanu nowego, lecz nieulepszonego, to jest w przypadku maszyn, urządzeń, wyposażenia, 
sprzętu elektronicznego, narzędzi i przyrządów – wartość odpowiadająca kosztom zakupu lub wytworzenia 
nowego przedmiotu tego samego rodzaju, typu oraz o tych samych parametrach, z uwzględnieniem kosztów 
transportu i montażu. Jeżeli nie jest możliwy zakup lub wytworzenie mienia o tych samych parametrach 
dopuszcza się, aby wartość odpowiadała kosztom zakupu mienia o najbardziej zbliżonych parametrach. Pytanie 
odnosi się do zapisów w punkcie 4.1.1.1 oraz 4.1.1.2 
Odpowiedź nr 4 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
Pytanie nr 5 
Dla przedmiotu ubezpieczenia „Eksponaty i zbiory” prosimy o określenie sumy ubezpieczenia jako wartość 
księgowa brutto lub wycena rzeczoznawcy oraz jednocześnie wykreślenie frazy „którakolwiek metoda okaże się 
korzystniejsza dla Ubezpieczającego” Pytanie odnosi się do zapisów w punkcie 4.1.1.1 oraz 4.1.1.2 
Odpowiedź nr 5 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
Pytanie nr 6 
Prosimy, aby każda klauzula dodatkowa, zarówno obligatoryjna jak i fakultatywna, rozpoczynała się od 
preambuły: „Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia i 



 

 

 

 

Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że…” 
Odpowiedź nr 6 
Zamawiający potwierdza, że zastosowane w każdej części zamówienia klauzule obligatoryjne i fakultatywne w 
kwestiach niezmienionych treścią klauzuli pozostawiają bez zmian postanowienia umowy ubezpieczenia i 
Ogólnych Warunków Ubezpieczenia. 
Pytanie nr 7 
W punkcie 4.1.1.3 w Klauzuli automatycznego pokrycia prosimy o wprowadzeniu zapisu o rozliczeniu składki z 
tytułu wykorzystania limitu w klauzuli. Proponowana treść: Rozliczenie składki z tytułu automatycznego pokrycia 
zostanie ustalone jako iloczyn ½ stawki rocznej i różnicy wartości zgłoszonej w ramach aktualizacji sumy 
ubezpieczenia po zakończeniu okresu rozliczeniowego i sumy ubezpieczenia zgłoszonej do ubezpieczenia. 
Odpowiedź nr 7 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
Pytanie nr 8 
W punkcie 4.1.1.3 w Klauzuli automatycznego pokrycia prosimy o wprowadzeniu limitu odpowiedzialności 10% 
sumy ubezpieczenia nie więcej niż 20 000 000,00 PLN. 
Odpowiedź nr 8 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
Pytanie nr 9 
Prosimy o wykreślenie „Klauzula przyjmująca istniejący system zabezpieczeń” 
Odpowiedź nr 9 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
Pytanie nr 10 
W treści „Klauzula wyliczenia wartości dzieł sztuki, antyków, przedmiotów kolekcjonerskich” prosimy o 
wykreślenie frazy „lub katalogowej” 
Odpowiedź nr 10 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
Pytanie nr 11 
Z uwagi na brak ujawnienia treści, prosimy o zgodę na zastosowanie „Klauzula endoskopów” zawartej w OWU 
sprzętu elektronicznego XXX.  
Odpowiedź nr 11 
Zamawiający modyfikuje treść Załącznika A do SWZ – OPZ cz. 1 w pkt  4.1.1.4 poprzez dodanie poniżej treści do 
ppkt XX Klauzula endoskopów   
Ubezpieczyciel obejmuje ochroną szkody powstałe w endoskopach pod warunkiem, że: 
 - w czasie używania endoskopu stosowane są zabezpieczenia przed szkodami powstałymi wskutek ugryzienia 
przez badanego; 
 - ręczne sprawdzenie szczelności przeprowadzane jest zgodnie z instrukcją producenta; 
 - przestrzega się zaleceń producenta dotyczących właściwego stosowania, opieki nad sprzętem i 
przechowywania. 
Pytanie nr 12 
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 5% wysokości odszkodowania nie mniej niż 5 000,00 PLN dla 
„Klauzula terroryzmu” 
Odpowiedź nr 12 
Zamawiający  modyfikuje treść Załącznika A do SWZ – OPZ cz. 1 w pkt  4.1.1.1 poprzez dodanie do ppkt K ust ii.f o 
treści : 

ii.f Terroryzm (Klauzula XXIII) 10% wartości szkody, min. 2 000,- zł 

Pytanie nr 13 
W „Klauzula ubezpieczenie szkód powstałych na skutek awarii, uszkodzeń wewnętrznych oraz niefachowej 
obsługi maszyn i urządzeń pojazdu-Mobilnego Centrum Szkoleniowego” prosimy o wyłączenie wszelkich szkód 
powstałych w wyniku kolizji środka transportowego z innym środkiem transportowym, osobami, zwierzętami, 
przedmiotami oraz w wyniku wywrócenia się środka transportowego lub jego zatonięcia. 
Odpowiedź nr 13 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę 
Pytanie nr 14 
Prosimy o potwierdzenie, że wyłączenia reasekuracyjne określone w Ogólnych Warunkach Ubezpieczeń mają 
zastosowanie: 
„Odpowiedzialność Ubezpieczyciela nie obejmuje szkód bezpośrednio lub pośrednio powstałych wskutek: 
1) konfiskaty, zawłaszczenia, nacjonalizacji, rekwizycji, zniszczenia, które nastąpiły w następstwie wydanego przez 
władze aktu prawnego, 



 

 

 

 

2) stanu wojennego, stanu wyjątkowego, przewrotu, buntu, powstania, rewolucji, wojskowego zamachu stanu 
lub przejęcia władzy, wojny domowej, inwazji, najazdu, wrogich działań innego państwa, działań wojennych lub 
innych akcji mających charakter wojenny; wojny, niezależnie od tego czy wojna została wypowiedziana, czy nie; 
zamieszek społecznych, rozruchów, strajków, lokautów i niepokojów społecznych oraz terroryzmu i sabotażu, 
3) promieniowania jonizacyjnego lub skażenia radioaktywnego, bez względu na to, czy źródłem ich pochodzenia 
jest paliwo jądrowe, czy jakiekolwiek odpady promieniotwórcze powstałe w wyniku reakcji rozpadu albo syntezy 
jądrowej, 
4) skażenia lub zanieczyszczenia, chyba że powstały one w ubezpieczonym mieniu wskutek innego zdarzenia 
niewyłączonego z zakresu ubezpieczenia, 
5) zmian pola magnetycznego lub elektromagnetycznego, w tym także powstałych wskutek oddziaływania burz 
słonecznych lub zjawisk zachodzących na Słońcu, 
6) choroby zakaźnej lub zagrożeniem (obiektywnym lub subiektywnym) chorobą zakaźną, chyba że szkody są 
spowodowane innym zdarzeniem objętym zakresem ubezpieczenia.” 
Brak zgody na powyższe uniemożliwi złożenie oferty. 
Odpowiedź nr 14 
Zamawiający oświadcza, że akceptuje zapisy OWU Wykonawcy, o ile nie są sprzeczne z  SWZ.  
Pytanie nr 15 
Prosimy o podanie szacunkowej wartości maszyn, urządzeń i wyposażenia w głównych lokalizacjach 
Zamawiającego tj. Kraków, ul. Medyczna (łącznie dla wszystkich budynków) oraz Kraków, ul. Kopernika (łącznie 
dla wszystkich budynków). 
Odpowiedź nr 15 
Zamawiający informuje, że wartość maszyn, urządzeń i wyposażenia, wg wartości księgowej początkowej wynosi : 

• W lokalizacjach przy ulicy Kopernika – wynosi 46.841.304,59 zł, 

• W lokalizacjach przy ulicy Medyczna – wynosi 114.177.949,42 zł, 
Jednocześnie Zamawiający przypomina, że suma ubezpieczenia maszyn, urządzeń i wyposażenia została 
oszacowana zgodnie z opisem OPZ. 
Pytanie nr 16 
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000,00 PLN – dotyczy ubezpieczenia mienia od 
wszystkich ryzyk (w tym ryzyka kradzieży) i ubezpieczenie sprzętu elektronicznego. 
Odpowiedź nr 16 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.  
Pytanie nr 17 
Prosimy o podanie daty wyliczenia lub aktualizacji wartości odtworzeniowej dla budynków i budowli. 
Odpowiedź nr 17 
Zamawiający informuje, że wartość odtworzeniowa budynków byłą szacowana w marcu 2024 roku, natomiast 
budowle maja być ubezpieczone wg wartości księgowej brutto. 
Pytanie nr 18 
Prosimy o informację, czy każda lokalizacja zgłoszona do ubezpieczenia spełnia wymogi przepisów państwowych 
w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego, a w szczególności posiada dostęp do zewnętrznego źródła wody 
do celów przeciwpożarowych. 
Odpowiedź nr 18 
Każda lokalizacja zgłoszona do ubezpieczenia zgodnie z art. 3 ust. 1 tej ustawy o ochronie przeciwpożarowej jest 

 zabezpieczona przed zagrożeniem pożarowym lub innym miejscowym zagrożeniem poprzez:  

1. stosowanie przeciwpożarowych wymagań techniczno-budowlanych, instalacyjnych i technologicznych; 
2. budynki i tereny są wyposażone w wymagane urządzenia przeciwpożarowe i gaśnice; 
3. urządzeń przeciwpożarowych i gaśnic są  poddawane konserwacji oraz naprawy w sposób gwarantujący ich 
sprawne i niezawodne funkcjonowanie; 
4. osobom przebywającym w budynku, obiekcie budowlanym lub na terenie zapewnia się bezpieczeństwo 
i możliwość ewakuacji; 
5. budynki i  obiekty  budowlane oraz  tereny są przystosowane do prowadzenia akcji ratowniczej; 
6. pracownicy i użytkownicy są szkoleni z zakresu przepisów  przeciwpożarowych; 
7. zostały ustalone sposoby postępowania na wypadek powstania pożaru, klęski żywiołowej lub innego 
miejscowego zagrożenia. 
Wszystkie obiekty UJ CM posiadają aktualne instrukcje bezpieczeństwa pożarowego. Instrukcje opracowane są 
przez inż. Pożarnictwa.  
Pytanie nr 19 
Prosimy o informację, czy wszystkie budynki i budowle przechodzą przeglądy zgodnie z wymagania prawa 
budowlanego 



 

 

 

 

Odpowiedź nr 19 
Wszystkie budynki przechodzą przeglądy zgodnie z wymaganiami  prawa budowlanego. 
Pytanie nr 20  
4. Załącznik A OPZ – warunki ubezpieczenia 
3 WARUNKI UBEZPIECZENIA 
Pkt 3.1.1 – wnioskujemy o zmianę zapisu „…….Zapisy dokumentów wymienionych w zdaniu poprzedzającym mają 
pierwszeństwo przed postanowieniami ogólnych warunków ubezpieczenia (zwanych w dalszej części umowy 
OWU). W zakresie nie uregulowanym postanowieniami Umowy Generalnej i jej załączników mogą mieć 
zastosowanie OWU Wykonawcy, o ile nie stoją w sprzeczności z Umową Generalną wraz z załącznikami 
wskazanymi w § 13 ust. 1 pkt. a) i b). Wszelkie wątpliwości należy interpretować na korzyść Zamawiającego. 
 
Na zapis: „…poprzedzającym mają pierwszeństwo przed postanowieniami ogólnych warunków ubezpieczenia 
(zwanych w dalszej części umowy OWU). W zakresie nie uregulowanym postanowieniami Umowy Generalnej i jej 
załączników mają zastosowanie OWU Wykonawcy, o ile nie stoją w sprzeczności z Umową Generalną wraz z 
załącznikami wskazanymi w § 13 ust. 1 pkt. a) i b). Wszelkie wątpliwości należy interpretować na korzyść 
Zamawiającego 
Pytanie nr 21 
Par 5 ust. 3 – proszę o dopisanie: „…pod warunkiem, że na rachunku Ubezpieczającego znajdowały się 
wystarczające środki finansowe”  
Pytanie nr 22 
Wnioskujemy o usunięcie zapisów z treści umowy: 
a) Par 7 ust. 4 – w całości, ponieważ ZU nie może złożyć takiego oświadczenia, jeżeli oferuje ubezpieczenia z 
Działu II, tj. pozostałe ubezpieczenia osobowe oraz ubezpieczenia majątkowe, w związku z tym nie oferuje 
ubezpieczeń z elementem inwestycyjnym 
b) Par 7 ust 16 – w całości  
c) Par 7 ust. 19 – w całości  
d) Par 8 – w całości  
W przypadku braku zgody na wykreślenie, proszę o obniżenie wysokości kar : 
określone w ust. 2 pkt 1 do 5% wartości umowy brutto  
określone w ust. 2 pkt 2 – nie więcej niż 5% wartości umowy brutto  
określone w ust. 4 – nie więcej niż 5% wartości umowy brutto  
kary określone w ust. 3. – do wysokości 50,00 PLN za każdy dzień opóźnienia/zwłoki. 
e) Par 10 ust 1 pkt 3 – wykreślenie  
 
WARUNKI UBEZPIECZENIA – ZASADY OGÓLNE: 
 
Pytanie nr 23 
Prosimy o zmianę zapisów pkt 3.1 
3.1.1 
Zmiany w treści: 
Z:  
W zakresie nie uregulowanym postanowieniami Umowy Generalnej mogą mieć zastosowanie ogólne warunki 
ubezpieczenia Ubezpieczyciela, o ile nie stoją w sprzeczności z Umową Generalną wraz z załącznikami 
wskazanymi w § 14 lit. a i b Umowy Generalnej. Wszelkie wątpliwości należy interpretować na korzyść 
Ubezpieczającego. 
Na:  
W zakresie nie uregulowanym postanowieniami Umowy Generalnej mają zastosowanie ogólne warunki 
ubezpieczenia Ubezpieczyciela, o ile nie stoją w sprzeczności z Umową Generalną wraz z załącznikami 
wskazanymi w § 14 lit. a i b Umowy Generalnej. Wszelkie wątpliwości należy interpretować na korzyść 
Ubezpieczającego. 
Pytanie nr 24 
Wnioskujemy o wykreślenie: „Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzanie przez Wykonawcę jakichkolwiek 
odstępstw od treści zawartych w SIWZ. Nie dopuszcza się również stosowania ograniczeń, wyłączeń czy też 
wprowadzania limitów ponad te, które zostały zapisane w OWU lub określone w SIWZ.” 
Pytanie nr 25  
Wnioskujmy o wykreślenie: „W przypadku, jeżeli Zamawiający na skutek błędu lub przeoczenia nie wynikającego 
z działania umyślnego lub rażącego niedbalstwa, nie przekaże ubezpieczycielowi istotnych informacji mających 
wpływ na zmianę ryzyka, to fakt nie przekazania informacji nie będzie powodem odmowy wypłaty lub redukcji 



 

 

 

 

odszkodowania pod warunkiem, że ubezpieczający niezwłocznie, ale nie później niż w ciągu 7 dni roboczych od 
powzięcia informacji uzupełni stosowne informacje.” 
 
UBEZPIECZENIE MIENIA: 
 
Pytanie nr 26 
Czy Zamawiający potwierdza, iż zakresem ochrony ubezpieczeniowej w odniesieniu do niniejszego programu 
ubezpieczenia objęte są wyłącznie zdarzenia nagłe, niespodziewane, niezależne od woli Zamawiającego i tym 
samym wyłącza się jakiekolwiek powolne/stopniowe oddziaływanie jakichkolwiek czynników? 
Pytanie nr 27 
Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzk, sprzętu elektronicznego warunki 
ubezpieczenia nie obejmują zapadania i osuwania się ziemi w wyniku działalności człowieka. 
Pytanie nr 28 
Czy wśród budynków/budowli zgłaszanych do ubezpieczenia są obiekty wyłączone z eksploatacji, pustostany, 
budynki przeznaczone do rozbiórki, jeżeli tak to prosimy o podanie poniższych informacji:  
− wskazanie adresu budynku 
− podanie, z jakich materiałów są wykonane konstrukcje budynków  
– czy obiekty nie są: w stanie przedawaryjnym, zagrożone katastrofa budowlaną? 
– czy obiekty nie są przeznaczone do rozbiórki? 
– czy teren jest ogrodzony i oświetlony w porze nocnej i po zmierzchu? 
– w jaki sposób budynki są zabezpieczone przed dostępem osób niepowołanych? 
– czy w nieużytkowanych budynkach zostały odłączone media? 
Jeśli nie, to czy istniejące w budynkach instalacje są sprawne i poddawane okresowym przeglądom, zgodnie z 
obowiązującymi przepisami? 
– w przypadku posiadania takiego mienia proszę o podanie wykazu takich budynków z sumami ubezpieczenia.  
Pytanie nr 29 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z 
przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane? 
Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie 
lokalizacji nie spełniających w/w warunków oraz opisu w jakim zakresie nie spełniają tych warunków. 
Pytanie nr 30 
Zwracamy się z prośbą o informację czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób 
przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w 
szczególności: 
a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  
b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 
2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 
c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)? 
Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z prośbą o wskazanie lokalizacji nie 
spełniających w/w warunków oraz opisu w jakim zakresie nie spełniają tych warunków 
Pytanie nr 31 
W odniesieniu do budowli, czy Zamawiający potwierdza, że przedmiotem ubezpieczenia w ramach 
zadeklarowanej sumy ubezpieczenia nie jest jakakolwiek infrastruktura drogowo–mostowa publiczna 
(nienależąca do ubezpieczanych nieruchomości). 
Pytanie nr 32 
Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone urządzenia fotowoltaiczne tzn. zespół paneli wraz z konstrukcją wsporną i 
całym niezbędnym oprzyrządowaniem, jeżeli tak, to jaka jest suma ubezpieczenia i w której lokalizacji się 
znajdują? 
Pytanie nr 33 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesłanie wykazu eksponatów i zbiorów. 
Pytanie nr 34 
Prosimy o włączenie zapisu do umowy: 
Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu  
Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia stanowiącego 
przedmiot ubezpieczenia i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące 
bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego niniejszą umową ubezpieczenia. 



 

 

 

 

Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych nie związanych z 
fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów 
związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia 
pandemii lub epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej. 
Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za pośrednictwem 
jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym: 
1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm bądź jego 

dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą powietrzną, 

poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami 

stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami 

3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku na zdrowiu 

lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty 

wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym 

ubezpieczeniem. 

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych 

zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 

Pytanie nr 35 

W odniesieniu do obiektów laboratoryjnych prosimy o wskazanie, czy w związku/w ramach prowadzonej 

działalności Zamawiający używa substancji łatwopalnych/wybuchowych bądź prowadzi badania zawierające 

procesy mogące powodować zwiększone ryzyko powstania pożaru/wybuchu. 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o uzupełnienie informacji do oceny ryzyka m.in.: 

– wskazanie, jakie substancje są używane 
– w jakich ilościach są składowane/przechowywane przez Zamawiającego 
– w jaki sposób są one składowane oraz zabezpieczone 
– prosimy o opis prowadzonych procesów mogących powodować zwiększone ryzyko pożaru/wybuchu. 
Pytanie nr 36 
Prosimy o podanie adresu budynku lub kompleksu budynków, (jeżeli są połączone ze sobą) o największej 
wartości oraz o podanie wartości wszystkich rodzajów mienia znajdującego się w tym budynku/kompleksie 
budynków w celu o oszacowania wartości PML (największej prawdopodobnej szkody) – dotyczy części I  
Pytanie nr 37 
Prosimy o informacje czy zespół budynków w Krakowie na ul. Medyczna nr 7 i 9 stanowi jeden kompleks i jaka 
jest odległość pomiędzy budynkami?  
Pytanie nr 38 
Prosimy o informacje co Zamawiający rozumie pod pojęciem sieci energetycznych i teletechnicznych oraz 
podanie sumy ubezpieczenia sieci energetycznych i teletechnicznych,  
Pytanie nr 39 
Prosimy o informacje w odniesieniu do sieci energetycznych i teletechnicznych, jeżeli są to: napowietrzne linie 
przesyłowe, że ochrona ubezpieczeniowa dotyczy tylko linii zlokalizowanych do 300m od granicy ubezpieczanej 
nieruchomości 
Pytanie nr 40 
Z uwagi na wysoką łączną zadeklarowaną sumę ubezpieczenia kategorii „maszyny, urządzenia i wyposażenie” w 
celu poprawnego rozpoznania ryzyka ubezpieczeniowego – zwracamy się z wnioskiem o podział łącznej wartości 
mienia na poszczególne grupy środków trwałych z rozbiciem na poszczególne lokalizacje zgłoszone do 
ubezpieczenia.  
Pytanie nr 41 
W przypadku braku możliwości podziału jak w pkt. 6 powyżej, zwracamy się z wnioskiem o: 
a) wyodrębnienie wartości mienia należącego do grup V i VII KŚT 
b) prosimy o wskazanie 10 przedmiotów ubezpieczenia o najwyższej jednostkowo sumie ubezpieczenia z 
podaniem tej wartości. 
Pytanie nr 42 
Zwracamy się z prośbą o informację czy eksponaty i zbiory zgłoszone do ubezpieczenia zostały skatalogowane w 
sposób umożliwiający ich identyfikację i określenie wartości w przypadku szkody. Zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o opis sposobu ich skatalogowania oraz wg jakiej wyceny określono ich wartość. System ubezpieczenia 
podany w SWZ wg wartości księgowej brutto/wartości katalogowej/wartości szacunkowej – którakolwiek metoda 
okaże się korzystniejsza dla Ubezpieczającego; limit na pierwsze ryzyko – jest niejasny w przypadku powstania 
szkody i budzi wątpliwości.  



 

 

 

 

Prosimy o wyjaśnienie wartości szacunkowej – jaka to jest wartość, na podstawie czego została określona?  
Pytanie nr 43 
Ubezpieczenie mienia pracowników i studentów prosimy o zmianę systemu ubezpieczenia na ubezpieczenie 
według wartości rzeczywistej. 
Pytanie nr 44 
Franszyzy redukcyjne: 
Wnioskujemy o zmianę: 
Mienie od wszystkich ryzyk: 
– franszyza redukcyjna: 500,00 PLN  
– ogień i pożar: 5% wartości odszkodowania nie mniej niż 5 000,00 PLN 
Dla sprzętu elektronicznego: 
Franszyza redukcyjna:  
– dla sprzętu stacjonarnego – 500 PLN 
– dla sprzętu przenośnego – 5% wartości odszkodowania nie mniej niż 300 PLN 
Pytanie nr 45 
Klauzula automatycznego pokrycia – zwracamy się z prośba o wprowadzenie limitu kwotowego w wysokości 
10 000 000,00 PLN, w przypadku braku zgody proszę o zaproponowanie innego akceptowalnego limitu przez 
Zamawiającego. 
Pytanie nr 46 
Klauzule uprzątnięcia po szkodzie – wnioskujemy o jedną klauzulę z jednym wspólnym limitem (klauzula nr 14 i 
XIII) 
Pytanie nr 47 
Klauzula – szkody powstałe w maszynach elektrycznych na skutek niewłaściwego działania prądu, prosimy o 
dołączenie dodatkowego zapisu: 
Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody wyłączone z zakresu ubezpieczenia, a ponadto za szkody 
powstałe: 
1) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych i rozdzielczych, obejmujących zespół urządzeń połączonych ze 
sobą mechanicznie i elektrycznie – przewody, słupy linii napowietrznej i wszelkie urządzenia będące częścią takiej 
instalacji służące do rozdziału (łączniki wszelkiego rodzaju) i przetwarzania (transformatory). Wyłączenie to 
obejmuje wszelkie linie elektryczne, telefoniczne, telegraficzne i wszelkie inne i dotyczy linii zewnętrznych 
zarówno nadziemnych jak i podziemnych; 
2) wskutek wad projektowych, materiałowych, konstrukcyjnych, złego wykonania lub błędów w produkcji, w tym 
wad ukrytych, jeżeli zgodnie z obowiązującym prawem lub umową za szkodę odpowiedzialny jest producent lub 
dostawca; 
3) w okresie gwarancyjnym, za które gwarant odpowiedzialny jest ustawowo lub umownie; 
4) w okresie napraw i prób; 
5) w maszynach, w których nie prowadzono potwierdzonych protokołem badań eksploatacyjnych zgodnie z 
obowiązującymi przepisami o eksploatacji maszyn elektrycznych, jeżeli niedopełnienie obowiązku badań było 
przyczyną szkody lub spowodowało zwiększenie rozmiaru szkody; 
6) wskutek przyczyny mechanicznej; 
7) wskutek wad i usterek ujawnionych przed zawarciem umowy ubezpieczenia lub istniejących w chwili zawarcia 
umowy ubezpieczenia, o których Ubezpieczający / Ubezpieczony wiedział lub przy zachowaniu należytej 
staranności mógł się dowiedzieć; 
8) w wyniku naturalnego zużycia lub długotrwałej degradacji właściwości użytkowych maszyn elektrycznych; 
9) wskutek przepięć impulsowych spowodowanych przełączeniem aparatury dużej mocy lub aparatury 
rozdzielczej w rozdzielniach; 
10) we wszelkiego rodzaju miernikach, licznikach, bezpiecznikach, wkładkach topikowych, stycznikach, 
odgromnikach, czujnikach, żarówkach, lampach, grzejnych urządzeniach elektrycznych; 
11) w transformatorach starszych niż 25 lat. 
Pytanie nr 48 
W Klauzuli szkód w wyniku pożaru i wybuchu – wnioskujemy o wykreślenie „samozapłonu, przepięcia 
elektrycznego”. 
Pytanie nr 49 
Klauzula 72 godzin – wnioskujemy o modyfikację treści j.n.: „W odniesieniu do przyjętych limitów 
odpowiedzialności i franszyz, w przypadku wystąpienia zdarzeń naturalnych (takich jak: powódź, deszcz, wiatr, 
burza, grad, trzęsienie ziemi) wszystkie szkody powstałe w ciągu 72 godzin wskutek wystąpienia zdarzenia 
naturalnego będzie się traktowało, jako powstałe wskutek jednego zdarzenia Ubezpieczeniowego.” 
Pytanie nr 50 



 

 

 

 

Zwracamy się z prośbą o informację czy w ostatnich 10 latach Zamawiający ponosił koszty, o których mowa w 
klauzuli pokrycia dla kosztów odbudowy budynków zabytkowych. Jeżeli tak, prosimy o informację o przyczynie 
zdarzenia szkodowego, które spowodowało konieczność ich poniesienia oraz w jakiej wysokości były te koszty. 
Pytanie nr 51 
Klauzula pokrycia dla kosztów uprzątnięcia po szkodzie w otoczeniu ubezpieczonego mienia – wnioskujemy o 
zmniejszenie limitu na 5 000 PLN na jedno zdarzenie i 20 000 PLN na wszystkie zdarzenia  
Pytanie nr 52 
Klauzula przemieszczenia: – wnioskujemy o dopisanie pod warunkiem spełnienia min wymogów zabezpieczeń 
określonych w OWU. 
Pytanie nr 53 
Klauzula aktualizacji sumy ubezpieczenia – wnioskujemy o włączenie do treści zapisu: Jednocześnie 
Ubezpieczający/Ubezpieczony zobowiązany jest do uaktualnienia sum ubezpieczenia w terminie 30 dni od 
rozpoczęcia okresu ubezpieczenia. Wzrost przyjętej do ubezpieczenia sumy ubezpieczenia nie może przekroczyć 
110% przyjętego do ubezpieczenia mienia nie więcej niż 10 000 000,00 PLN  
Pytanie nr 54 
Wnioskujemy o modyfikację zapisów SWZ w zakresie rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o ryzyko kradzieży 
prostej (zwykłej) poprzez dołączenie następującego zapisu: 
„Ubezpieczyciel nie odpowiada za: 
− niewyjaśnione zniknięcie, zaginięcie, niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki 
spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi; 
− wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego umyślnego działania lub rażącego 
niedbalstwa ubezpieczającego, członków jego rodziny, jego pracowników albo innej osoby, która pozostaje z 
ubezpieczającym we wspólnym gospodarstwie domowym, 
− udział własny Ubezpieczonego określony w klauzuli dla każdego indywidualnego zdarzenia, 
− wszelkiego rodzaju straty pośrednie włącznie z karami, stratami spowodowanymi przez zwłokę w wykonaniu, 
niewykonanie lub utratę zlecenia, 
− kradzież wartości pieniężnych.” 
Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszelkich ryzyk oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego 
Pytanie nr 55 
Prosimy o wprowadzenie dla ryzyka kradzieży prostej (zwykłej) franszyzy redukcyjnej w wysokości: 5% wartości 
szkody nie mniej niż 500 PLN. 
Pytanie nr 56 
Klauzula ubezpieczenia od kradzieży mienia zewnętrznego – prosimy o wprowadzenie dla tej klauzuli franszyzy 
redukcyjnej w wysokości: 5% wartości szkody nie mniej niż 500 PLN  
Pytanie nr 57 
Klauzula szkód w materiałach przechowywanych w urządzeniach chłodniczych – prosimy o dopisanie wyłączenia, 
Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za:  
– szkody powstałe w mieniu przechowywanym w komorach chłodniczych przeznaczonych do przechowywania 
towarów, powstałe w okresie pierwszych 2 godzin bezpośrednio następujących po wystąpieniu przerwy w 
zasilaniu urządzenia chłodniczego 
Pytanie nr 58 
Klauzula dotyczącej wód gruntowych – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 
500 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Pytanie nr 59 
Klauzula miejsca ubezpieczenia – prosimy o dopisanie: pod warunkiem spełnienia min wymogów zabezpieczeń 
określonych w OWU 
Pytanie nr 60  
Klauzula zgłaszania szkód: prosimy o zmianę terminu z 14 dni na 7 dni 
Pytanie nr 61 
Klauzula likwidacji – prosimy o dołączenie dodatkowego zapisu: 
Ubezpieczony lub Ubezpieczający ma prawo po zgłoszeniu szkody do Ubezpieczyciela do samodzielnej likwidacji 
takiej szkody, sporządzając pisemny protokół zawierający: 
a) datę sporządzenia protokołu 
b) dane i podpis osoby sporządzającej protokół 
c) datę wystąpienia szkody 
d) przyczynę powstania szkody (najbardziej prawdopodobny powód jej wystąpienia) 
e) wykaz uszkodzonego mienia  
f) krótki opis zdarzenia ze szczególnym uwzględnieniem okoliczności powstania szkody 



 

 

 

 

g) szacunkową wartość szkody  
h) dokumentację fotograficzną. 
Po dokonaniu naprawy/odtworzeniu mienia do stanu sprzed szkody Ubezpieczony lub Ubezpieczający dostarczy 
do Ubezpieczyciela oprócz ww. protokołu, dokumenty niezbędne do podjęcia decyzji o wypłacie odszkodowania, 
tj.: faktury za odtworzenie stanu mienia sprzed szkody (faktury naprawy lub zakupu), kosztorys naprawy, inne 
dokumenty, jakich Ubezpieczyciel odpowiednio do stanu rzeczy może zażądać. 
Pytanie nr 62 
Klauzula wyłączenie ryzyka z eksploatacji: prosimy o dołączenie dodatkowego zapisu: „pod warunkiem zgłoszenia 
tego faktu do Ubezpieczyciela z informacją o przyczynie wyłączenia z eksploatacji i po akceptacji 
Ubezpieczyciela”. Maksymalny okres wyłączenia z eksploatacji wynosi 60 dni. Dodatkowo w budynku 
wyłączonym z eksploatacji powinny zostać odłączone media, teren powinien zostać zabezpieczony: ogrodzony i 
oświetlony w porze nocnej i po zmierzchu lub w inny zaproponowany sposób zabezpieczenia mienia przez 
Zamawiającego.  
Pytanie nr 63 
Klauzula wykazu mienia – wnioskujemy o wyłączenie tej klauzuli z warunków ubezpieczenia 
Pytanie nr 64 
Wnioskujemy o ubezpieczenie sprzętu zainstalowanego na pojeździe na OWU sprzętu elektronicznego od 
wszystkich ryzyk z dodatkową klauzulą 101/2 o poniższej treści: 

 
Klauzula ubezpieczenie szkód powstałych na skutek awarii, uszkodzeń wewnętrznych oraz niefachowej obsługi 
maszyn i urządzeń pojazdu–Mobilnego Centrum Szkoleniowego wnioskujemy o zmianę treści klauzuli na 
poniższą:  
Klauzula 101/2 – Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego na stałe zainstalowanego w samochodach 
 
Z zachowaniem ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy 
ubezpieczenia na podstawie niniejszej klauzuli uzgodniono, że: 
1. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody w sprzęcie elektronicznym na stałe zainstalowanym w 
pojeździe, na pojeździe lub w przyczepie pod warunkiem, że pojazd taki lub przyczepa posiada twardy dach 
(jednolitą sztywną konstrukcję) i porusza się w granicach Rzeczypospolitej Polskiej. Szkody w samym pojeździe 
lub przyczepie nie są objęte niniejszym ubezpieczeniem. 
2. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe wskutek kradzieży z włamaniem lub rabunku z 
pojazdu lub przyczepy pod warunkiem, że: 
1) przyczepa lub pojazd został prawidłowo zamknięty po zaparkowaniu (zamknięty na wszystkie zamki i włączony 
został sprawnie działający minimum jeden system zabezpieczający pojazd przed kradzieżą z włamaniem i 
rabunkiem), 
2) przedmiot został skradziony w wyniku włamania lub rabunku z pojazdu w godzinach 06.00 – 22.00 
(ograniczenie czasowe nie ma zastosowania, jeżeli 
pojazd był zaparkowany na parkingu strzeżonym albo w garażu zamkniętym i zabezpieczonym: drzwi wejściowe 
do garażu muszą być zamknięte, na co 
najmniej jeden zamek wielozastawkowy lub elektroniczny system zamykania drzwi garażowych lub zamykany na 
jeden zamek wielozastawkowy montowany przez producenta tych drzwi. Za zamek wielozastawkowy uważa się 
zamek, do którego klucz ma w łopatce więcej niż cztery żłobienia prostopadłe do trzonu). 
3. Ubezpieczenie nie obejmuje szkód: 
1) powstałych na skutek wypadku środka transportowego należącego do Ubezpieczającego, jeżeli wypadek ten 
został spowodowany złym stanem technicznym pojazdu, 
2) objętych polisą Auto Casco i OC. 
Pytanie nr 65 
Wnioskujemy o wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia/ renegocjacji umowy o treści: 
Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczyciela za 3–
miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec pierwszego okresu polisowania, przy czym 
Ubezpieczyciel może wypowiedzieć Umowę jedynie z ważnych powodów, za które uznaje się wyłącznie: 
a. Niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek ryzyk wskazanych w 
Umowie Ubezpieczenia, 
b. Znaczne pogorszenie finansowych warunków pokrycia reasekuracyjnego, 
c. Przekroczenie wskaźnika szkodowości w następujących przypadkach:  
I. pierwszy okres rozliczeniowy: 
a. gdy szkodowość rozumiana jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z zawartych ubezpieczeń 
majątkowych do składki zarobionej (składka przypisana za okres 9 miesięcy za poszczególne rodzaje zawartych 



 

 

 

 

ubezpieczeń) za pierwsze 9 miesięcy pierwszego roku ochrony nie przekroczy 30% – utrzymanie stawek i 
warunków ubezpieczenia określonych w ofercie w drugim roku ubezpieczenia. W przypadku, kiedy szkodowość 
nie spełnia powyższych warunków i przekracza wskazany wyżej 40% wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają 
możliwość renegocjacji stawek prowadzonej w formie pisemnej. Ubezpieczyciel w takiej sytuacji jest zobowiązany 
przedstawić nową propozycję w terminie 15 dni od dnia zakończenia 9 miesięcy pierwszego roku ochrony. Z 
chwilą braku porozumienia pomiędzy stronami umowy w kwestii nowych stawek ubezpieczeniowych, umowa 
ulega rozwiązaniu z dniem końca pierwszego okresu ubezpieczenia. W przypadku niezłożenia przez 
Ubezpieczyciela nowej propozycji składek w terminie 15 dni od dnia zakończenia 9 miesięcy pierwszego roku 
ochrony składki na kolejny okres nie ulegają zmianie, 
Pytanie nr 66 
Wnioskujemy o wprowadzenie do umowy ubezpieczenia klauzuli:  
Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenia mienia w transporcie 
zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule Instytutowe) 
1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i jakichkolwiek innych 
zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających lub spowodowanych przez: 

1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 

1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu komputerowego, Sieci 
komputerowej lub Danych elektronicznych; 

1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek Danych 
elektronicznych; 

1.4 niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub korzystania z 
jakichkolwiek Danych elektronicznych; 

jako konsekwencje: 

(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i miejsca; 

(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 

(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego  

(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu komputerowego, Sieci 
komputerowej lub Danych elektronicznych ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio 
spowodowane fizyczną utratą lub uszkodzeniem. 

Definicje: 

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, proces, kod, program, 
technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie elektroniczne będące własnością lub 
obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to 
dowolny podobny system lub dowolną konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia 
wejściowe, wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do tworzenia 
kopii zapasowych. 

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń elektronicznych lub urządzeń 
sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i 
wirtualnych sieci prywatnych (VPN), umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych 
elektronicznych. 

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane lub przechowywane 
przez system komputerowy. 

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, instrukcję programowania 
lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego 
negatywnego wpływu, infiltracji lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji 
(zarówno związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie trojańskie”, „Worms”, 
„Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub „Odmowa usługi”. 

„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy sprzęt jest wyłączony. 

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i wyłączeń 
zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne 
straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była 
ubezpieczeniem), poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały bezpośrednio 



 

 

 

 

spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 
sama w sobie nie może być uważana za fizyczną stratę lub uszkodzenie. 

Niezależnie od powyższego – o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z ogólnymi warunkami 

ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub 

urządzenia do przechowywania Danych elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą 

lub utratą Danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania Danych 

elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych Danych 

elektronicznych zgodnie z niniejszą umową ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych 

elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do 

odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką 

Dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe 

Dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 

 

UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO: 

 

Pytanie nr 67 

Prosimy o podanie adresu budynku lub kompleksu budynków, (jeżeli są połączone ze sobą) o największej 

wartości sprzętu elektronicznego w celu o oszacowania wartości PML (największej prawdopodobnej szkody)  

Pytanie nr 68 

Prosimy o udostępnienie pełnego wykazu jednostkowego sprzętu elektronicznego  

Pytanie nr 69 

W nawiązaniu do sprzętu określonego w pkt. c prosimy o wskazanie:  

• średniej wartości sprzętu, 

• maksymalnej wartości sprzętu jednostkowego oraz szczegółowej informacji na jego temat (rodzaj, wiek, 

przeznaczenie). 

Pytanie nr 70 

Prosimy o wskazanie wieku najstarszego sprzętu wskazanego w pkt. c, oraz jakiej aparatury dotyczy (rodzaj, 

przeznaczenie). 

Pytanie nr 71 

Klauzula endoskopów: prosimy o wprowadzenie dodatkowego zapisu: 

Endoskopy są objęte ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem, że: 

1. W całym okresie użytkowania aparatu stosowane są odpowiednie środki zabezpieczenia przed uszkodzeniem 

przewodu endoskopu wskutek ugryzienia przez pacjenta. 

2. Elementy wyposażenia (np. zaciski, sondy) są wprowadzane wyłącznie, gdy endoskop nie jest zagięty. 

3. Przed rozpoczęciem głównej procedury czyszczenia przeprowadzono manualną próbę szczelności zgodnie z 

zaleceniami producenta. 

4. Surowo przestrzega się odnośnych zaleceń producenta dotyczących właściwego stosowania, opieki nad 

sprzętem i przechowywania. 

 

UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO W PODRÓŻACH POZA RP: 

 

Pytanie nr 72 

Proponujemy ubezpieczenie sprzętu elektronicznego wg OWU sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. 

Pytanie nr 73 

W SWZ 3.2.1.1 został wprowadzony w pkt c suma ubezpieczenia limit na odpowiedzialności za szkody w sprzęcie 

elektronicznym w wysokości 3 000 000 PLN z wyjątkiem elektroniki przenośnej poza miejscem ubezpieczenia na 

terenie Polski, dla których limit wynosi: 150 000 PLN. Z powyższego wynika, że sprzęt elektroniczny przenośny 

poza teren RP jest do limitu 3 000 000 PLN?  

Pytanie nr 74 

Wnioskujemy o podanie sumy ubezpieczenia osobno na sprzęt stacjonarny, osobno na sprzęt przenośny, który 

będzie rozszerzony na terytorium: Świat  

 

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na pytania od 20 do 74 udzieli w późniejszym terminie.  
 



 

 

 

 

Mając na względzie powyższe pytania i odpowiedzi, wyjaśnienia oraz modyfikacje, Zamawiający informuje, iż 

na stronie internetowej prowadzonego postępowania zamieszcza aktualny Załącznik A OPZ - Część 1 z 

naniesionymi zmianami. 

 
Powyższe pytania i odpowiedzi oraz modyfikacja SWZ stanowią integralną część SWZ, a przy tym z uwagi na ich 
zakres i charakter Zamawiający informuje, iż przesuwa termin składania i otwarcia ofert na dzień 11.06.2024r. 
przy czym godziny i miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. Przesunięcie terminu składania i 
otwarcia ofert prowadzi również do zmiany terminu związania ofertą na dzień 10.07.2024r. i skutkuje zmianą 
ogłoszenia o zamówieniu. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
  


		2024-05-29T12:32:41+0200




